
25/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=904333&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021 (SRP) 
 

Às 07:49 horas do dia 25 de fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 618/2021, Pregão nº 00019/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO
Descrição Complementar: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU 19,50 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO 24 POL,
QUANTIDADE LONAS 12 UN, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA DIAGONAL, LARGURA SEÇÃO483 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
CÂMARA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.482,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.354,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 3.354,0000

Homologado 25/02/2021
07:49:33

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.578,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.705,0000 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 1.705,0000

Homologado 25/02/2021
07:49:41

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5
Tratamento Diferenciado: -



25/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=904333&tipo=t 2/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 1.350,0000

Homologado 25/02/2021
07:49:48

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA DIAGONAL, DIMENSÕES PNEU 17.5-25,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORRACHUDO, APLICAÇÃO PÁ CARREGADEIRA, QUANTIDADE LONAS 12 UN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.820,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.354,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 3.354,0000

Homologado 25/02/2021
07:49:57

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 215/75 ARO 17.5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.206,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 710,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 710,0000

Homologado 25/02/2021
07:50:05

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA RODAGEM
BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES
900 X 20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.526,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-



25/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=904333&tipo=t 3/8

Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.111,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 1.111,0000

Homologado 25/02/2021
07:50:11

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20, TIPO BORRACHUDO,
APLICAÇÃO CAMINHÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.731,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.301,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 1.301,0000

Homologado 25/02/2021
07:50:19

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA RODAGEM
BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA E 16 LONAS,
DIMENSÕES 1000 X 20, APLICAÇÃO CAMINHÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.864,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.502,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 1.502,0000

Homologado 25/02/2021
07:50:27

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA RODAGEM
BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA E 16 LONAS,
DIMENSÕES 1000 X 20, APLICAÇÃO CAMINHÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.661,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.330,0000 e a quantidade de 30 Unidade .



25/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=904333&tipo=t 4/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 1.330,0000

Homologado 25/02/2021
07:50:36

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM, DIÂMETRO NOMINAL ARO 24 POL, TIPO ESTRUTURA
RADIALCINTURADO EM AÇO, DIMENSÕES PNEU 1400R24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE DE SULCO: L3,
APLICAÇÃO PÁ CARREGADEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.019,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.540,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 2.540,0000

Homologado 25/02/2021
07:50:44

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 185/R ARO 14, COM SELO INMETRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 414,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 350,0000

Homologado 25/02/2021
07:50:52

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM, DIÂMETRO NOMINAL ARO 18 POL, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA
DIAGONAL, DIMENSÕES PNEU 12.5/80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORRACHUDO, APLICAÇÃO RETROESCAVADEIRA,
QUANTIDADE LONAS 10 UN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.179,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.315,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item



25/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=904333&tipo=t 5/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 1.315,0000

Homologado 25/02/2021
07:50:59

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO
Descrição Complementar: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO, LARGURA SEÇÃO PNEU 18,4 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO 30POL,
QUANTIDADE LONAS 10 UN, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.667,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTANTINO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.150,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTANTINO PNEUS EIRELI,

CNPJ/CPF: 35.793.795/0001-17, Melhor lance: R$ 3.150,0000

Homologado 25/02/2021
07:51:06

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 215/75 ARO 17.5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.482,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PNEU BOM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 968,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/02/2021
07:48:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PNEU BOM EIRELI, CNPJ/CPF:

21.609.270/0001-74, Melhor lance: R$ 968,0000

Homologado 25/02/2021
07:51:13

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 22
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 750 X 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO
LONGO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 111,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/02/2021
14:56:04 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou

empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5
do edital.

Homologado 25/02/2021
07:51:19

IVANA
MARIA



25/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=904333&tipo=t 6/8

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 23
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 1.000 X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 111,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/02/2021
14:56:12 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou

empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5
do edital.

Homologado 25/02/2021
07:51:28

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 24
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 900 X 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 144,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/02/2021
14:56:19 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou

empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5
do edital.

Homologado 25/02/2021
07:51:36

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 32
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU MOTONIVELADORA, TAMANHO17,5 X
25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIANTEIRO/TRASEIRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 524,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/02/2021
14:57:16 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou

empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5
do edital.

Homologado 25/02/2021
07:51:43

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 36
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO



25/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=904333&tipo=t 7/8

Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES 1 225/65 R16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 894,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/02/2021
14:57:45 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou

empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5
do edital.

Homologado 25/02/2021
07:51:53

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 44
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA RODAGEM
BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 1 235/45 R 17,5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.527,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/02/2021
14:58:34 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou

empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5
do edital.

Homologado 25/02/2021
07:52:01

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 45
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA RODAGEM
BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 1 235/45 R 17,5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.508,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

24/02/2021
14:58:40 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou

empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo, conforme previsto no item 3.5
do edital.

Homologado 25/02/2021
07:52:09

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento



25/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=904333&tipo=t 8/8


